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NENI1 PALET NE MARREVESHJE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga MENSUR GLLAREVA, Zyrtar i Prokurimit { mé tutje
“Punédhénés”)

" Trasing Group " Sh.p.k pérfagésuar nga: KASTRIOT BERISHA - Drejtor { me tutje “Kontraktues”)

na

NENI1: LENDA
Lénda e kontratés duhet té jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi né vijim: LOT IIJ ASFALTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN
LLAPUSHNIK, POTERK, DHE VUKOC - PROJEKT DY VIEQAR

1.2 Kontraktuesi duhet t& jet® né pajtueshméri té& ploté me afatet e Kushieve t& Veganta dhe & aneksit teknik [duke
pérfshiré t€ gjitha ndryshimet né varjantin e propozuar]

1.3 Vendii pranimit t& punéve do t&jeté: LOT 11} ASFALTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN LLAPUSHNIK, POTERK, DHE
YUKOC - PROJEKT DY VIEQAR

NENi2 KOHA E PERFUNDIMIT

2.1 Afati kohor pér kryerje t&¢ punéve do t& jeté: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet t& jeté né gjendje
gadishmérie dhe sa heré g& kérkohet duhet t& angazhohet me inxhinier t& natyrave pérkatése né mbikqysjen e projekteve
dhe né hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& punéve do t& jeté LOT 1IF ASFALTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN LLAPUSHNIK, POTERK, DHE VUKOC -
PROJEKT DY VIEQAR

2.3 Vendi i kryerjes s punéve do € jet€ né adresén e treguar né Aneksin 7 t& Dosjes sé Tenderit.

NENI3 CMIMI
CMIMI I KONTRATES; = 74 908,50 € ; |Shtatédhjete ¢ Katerémijé e Nentégind ¢ Teté Euro. e 50 cente

NENI 4

RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pérbéhet nga dokumentet e méposhtime, sipas prioritetit:

(a) Marr&veshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

{© Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
() Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/ vizités se vendit)
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Dokumentet e ndryshme qé e pérbgné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t¢ cilin jané dhéné mé sipér.

NENI5 KOMUNIKIMET
5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané & b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet
t&€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté keté né komunikatén e tij.
Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim t& pranimit té
komunikatés sé tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t¢ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e till¢, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét
"njoftoj", "vertetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté

ose vendimi 1 tillé muk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]l né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve

PIESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

NENI 1 PERKUFIZIMET
1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t8 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic éshts shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér ke dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jan¢ objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé té
kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tfjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin e kontratés, i
cili (t€ cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén
sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili &hté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet
t'i raportoj@ Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratés” do té& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé
nevojiten pér kryerjen e punéve t& koniraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 "KFK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

NENI2 GJUHA DHE LIGJI I APLIKUESHEM
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton té gjitha céshtjet qé nuk jané t&€ mbuluara né kontrats.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né¢ KVK.

1 Gjuha do & jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pages¢, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose gé do té
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér 1 defyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta per pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

34 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion fjetér financiar.

NENI 4
Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé
pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés qé do t&
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése
nuk l8shohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t& agjentéve ose t&
punésuarve, né & njgjtén meényré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose
punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tjj sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferoj& menjéheré te Autoriteti kontraktues,
me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatien e garancisé sé
skaduar.

NENI 5 Personeli
5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyc dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t&
propozuar t& personelit kyc dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané n& thelb t&
barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tendertt.

NENI 6 Obligimet e Kontraktuesit
6.1 Kentraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t€ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t&
veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit

-
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kontraktues.
6.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t€ fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin
e b&ré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé t& gjitha punét qé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do {& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé
tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé ¢ ka ndérmarr puné t&
ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve gé
jan& pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e pungve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t¢ Ilojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve
t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe

b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

NENI 7
Pérgjegjésia dhe Sigurimi 1 Konfraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa {& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja,
dhe humbja ose d&mtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e
Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit ¢ punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t&
defekteve n& shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak & rreziqeve t& Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim 1 Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

®) humbje ose démtim 1 Pajisjeve;

() humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d) démiim ose vdekje e personelit te 4j.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Ng qgofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi
do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 INé& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe 1€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

NENI 8 Programi
8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e pungve, afatin kohor
qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin altivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve n& kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé¢ edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument
me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk
do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit
gjaté pérpilimit t& programit.
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NENI 9 Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar g nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri ni
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

2.3  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

94 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén dhe
vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qofté se pas testimit,
Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e cilésis¢ sé materialeve t& specifikuara, ka t& drejté t&
kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar gmimin kontraktues.

NENI10 Fillimiipungve
10.1 Kontraktuesi do € filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVE.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t¢ Projektit, dhe do t&
plotésaj ato brenda afatit kohor t& specifikuar nég KVK.

NENI 11
Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se
do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot&sojé obligimet e veta sipas kontragés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né& Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t¢ ket& vones#, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se
ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg
nése ka ndonjé marréveshje fetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund & kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhes.

NENI 12
Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né
skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné me
vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vler&sojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te gabimeve
te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né
bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

NENI 13
Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t€ njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese t&
defekteve, e cila fillon n& Pérfundim. Kohézgjatia e periudhés garantuese t& defekteve #shté pércaktuar né KVK,
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet,
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13.2 Cdo here qé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor té& specifikuar né
njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésiné e duhur t&¢ punés brenda kohés sé cakiuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do ¢ arrihet pa ndryshimin e ¢mimit t& kontratés,

13.4 N& qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér t& korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vler&sojé defektet ose do t& angazhojé njé person t& treté pér t'i
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vlerésuar né ¢cmimin
pérfundimiar t& kontratés.

NENI 14
Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 NE rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé t t&
cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet vec e vec, Kontrakiuesi do 2
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

NENI 15
Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojg Menaxherit t€ projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara té punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer & kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton
shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé& kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a.  Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisg, vlera e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari q&
8shté pérfunduar; ose
b.  Né rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vierén e aktiviteteve t¢ pérfunduara

né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
NENI 16 Pagesa

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumeén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vones¢, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri n# datén kur pagesa éshté béré me voness, e
mregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do t& konsiderohen t&€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuest do t& b&éhen né llogaring bankare t&¢ dhéné né

6



Pjesén V, Identifikimi Financiar,  késaj kontrate ¢ e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

NENI 17
Shkaget pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né nj¢ pjesé t¢ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK,

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimivonohet.

3] Menaxheri 1 Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér
shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

NENI 18 Tatimi
18.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

18.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t&8 harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritie & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t¢ tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

NENI 19
Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur ng KVK pér ¢do dits
qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet t&
tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikof né detyrimet e Kontraktuesit.

NENTI 20
Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit & shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar n€ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga njé
banké t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet
né fuqi deri sa t& béhet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma gé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet té déshmej se pagesa paradhénie éshté pérdorur né
kété ményré me furnizim t€ kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

NENI 21
Mbajtja e Parasé
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21.1 Shuma, e specifikuar né¢ KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve, Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar do t'i
paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e
njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund
t€ zEvendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”,

NENI 22
Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim & ploté dhe t€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t€ vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dit& pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.

NENI 23
Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe n& fund t&
periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

NENI 24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene p&rfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te
pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te
gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e
diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér
Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve,

24.2  Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pé&lqimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve te
kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

244 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i certifikatés
sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

NENI 25
Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin né detaje t& gjitha punét te cilat duhen ti
paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te
léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet
Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja
pérfundimtare e kontraktuesit nuk &shté e ploté apo &shté e pa saktd, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do t&
paraqesé njé plan q€ paraqet fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave qé jané t& nevojshme. Nése logaria
pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila
do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesén.

NENI 26
Shképutja e kontratés
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26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala fjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por muk do t& kufizohet n&:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim € menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto
té vonesés;

c. Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércakinara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t¢
likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala jetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i
Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje & kontratés.

26.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes
s€ punéve sa mé pare g€ &sht& e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vler&simin e punés sé kryer pjesérisht, do t&
kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t&
paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 Ng qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do €& siguroj vend punimin dhe ta
lirof vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shlcputjes s& koniratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet p&r shkak t¢ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do té pérpilojé shkresén mbi vier&simin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i Ilogaritur ato me minus
pagesat né avans g€ jané marré para datés s¢ léshimit & shkresds né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t8 punéve &
pakryera, si¢ &shté cekur né KVEK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&
Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages¢ si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj
Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg {& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & 1éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura,
koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét,

shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e
certifikatés.

NENI 28 Prona

28.1 Té& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t€ jeng proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

NENT 29
Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti fjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit € tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

NENI 30 9



Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjatjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i
sigurojé punédhénésit njé deklarat& me shkrim me t& dh&nat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat
si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive s&
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né ldhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&€ ngjashme i bart kontraktuest.

iif. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes & pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ¥'i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré g
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t¢ detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t€ gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet
dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

NENI 31

Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén
e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se ésht& e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale ¢ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet& 30 dité nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér € arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohs
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&€ dyja palét do t& jené ¢ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar jetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh t& pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrthet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjygésore
321 Nése nuk mund t& arrthet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojs:
a} ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

PIESA III EKONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi
ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése t&
KPK. Fshini ato jo relevante]
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Kushtet e

Pérgjithshme  t&8

Amandamentimet/ Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i Neni. Nr. T& pérgjithshmet
nenit
Lioi i 1. | Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t¢ gjitha ¢éshijet qé nuk
zbi]tueshém mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
; Prishting.
dhe gjuha
Gjuha e 2. | Gjuha e pérdorur do t& jeté [ gjuha e procedurss - shgipe],
pérdorur
T 3. | Shuma minimale e sigurimit do t& jets:
Pérgjegjésia " : s . . . .
R (@)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas
dhe Sigurimi i
Kontraktuesit ligieve ne fuqi)
! (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratés;
() humbje ose démtim i pronds (pérve; Punéve, Impianteve, Materialeve
dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén deri ng shumén e koniratés;
(dy démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: sipas ligjeve né fuqi.
(ii) t& personave t& feré: sipas ligieve né fugi.
Programt 5.1 Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e
Menaxhimit t& kontratés konform  Nenit 81 t¢ Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092, brenda 3 ditéve nga data e
Nénshkrimit t& kontratés. Kryetari i komunégs, Autorizohet né bazé té Nenit 81 t&
Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 t¢ caktoj me njé& vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe komisionin pér pranim teknik
me njé Vendim tjetér . T€ dy palét obligohen t¢ mbajné ditarin e punés dhe nga njé
kopje 1€ dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.
. . 11 ]
I;;Eiil:: i{he 8.2 Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.
pagesat Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa e fundit kryhet vetém
pasi t& ofrohet Garancioni pér eliminim e t& metave né shumén prej 10 % t& vlerés sé
ofert@s.
o 9.1 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré gé kjo shihet e
Inspektimi dhe
testimi nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave
s tjera (kur Menaxheri nuk &shté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues,
Fillimi i 10.1
punéve Data e fillimit do & jet¢ 3 dité pas nénshkrimit t& kontratés. Punékryerési duhet ta keté

né vendpunishte ¢do heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té tenderit (AGIM
GJOSHI } inxh. i ndértimtaris€). Nése pas urdhérit prej tre ditéve nuk paraqitet
Ixhinieri i OE né vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit per
nderprerje te kontratés.Poashtu nj&ji€ vepron edhe kur nuk i angazhon paisjet me te
domosdoshme ne vendpunishte. Inxhinieri duhet t¢ nénshkruhet cdo heré né
situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletét e ditarit t& punés. Ndérrimi evnetual
i inxhinierit t& paraqitur né dosje behet vetém me njé arsyetim bindés, me Pélgim t&
Menaxherit komunal.
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Nénkontrak-

10.2
fimi O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% t& vlerés sé kontratés, mbi kété pérqindje dhe
deri n& 40 % t& shumés s¢ kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe Organit
mbikqyrés t& caktuar nga komuna.
Mbarimi i 10.3
punimeve Data e pérfundimit t& t& gjitha Punéve do t& jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te
menaxhimit t¢ kontratés té nénshlruar nga t& dy palét,
Pérmirésimi I 151
defekteve Periudha garantuese e defekteve éshté 1 vite.
Shkaget pér 17.1
kompensim Data e posedimit t€ vend punimit do & jeté sipas kérkesave dhe paraqitjes sé
rasteve nga Drejtoria pér INFRASTRUKTUR PUBLIKE.
Démete 19.1
likuiduara Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané 0.25 % pér ditd. Shuma maksimale e
démeve t& likuiduara pér t€ gjitha Punét ésht& 10 % e Cmimit final 2 Kontratés. Me
propozimin e Menaxherit t& Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori
Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim té ditéve dhe
Operatori Ekonomik nuk &hté fut né penale atéheré Menaxheri duhet t& jap nje
arsyetim pér mos futje né penale.
19.2
Monitorimi Menaxheri i projektit obligohet q& monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor her& pas
here ta kryej konform neneve t& kontratés dhe ligjeve né fugi dhe duhet t& bindet se
kontrata implementohet ashtu edhe si &shté hartuar. N& rast t& kérkesés pér nderprerje
t¢ punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia
bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jang shterre te gjitha
mundesité konform neneve t& kushteve t& kontratés. Poshtu merré pérsipér sé bashku
me Avokatin komunal & pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtien e
kontratés dhe interesave t&€ Komunés para institucioneve tjera.
Parapagimi 20.1
Shuma e parapagimit (avans): 0
Mba]tla € 211 Shuma e parave t& mbajtura éshts: 0 %
Parasé
Siguria 6.3 . 221 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté; 10 % e shumés sé ofertés, validiteti i sigurimit
ekzekutimit 31.12.2022.
Pagesa pas Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar, qé
shképuftjes sé pérfaqéson koston shtesé t&é Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
kontratés &shté plus 10 % e vlerss sé& kontratés ose nése démi sshté { madh deri né vlerén e
pérgjithshme t& kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit
kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pages# pér té gjitha punét e kryera dhe
té papaguara.
g 31.2 e . y .
Zgjidhja Mundésisht né mes t& dy paléve.
migésore e
mosmarréveshj
eve
Zgjidhia e 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s¢
, . késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
mosmarréveshj . . B sl A, .
eve me dorézohet [jykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.
proceduré
gjyqésore
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351 Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund t& caktohet personi i cili ka maré pjesé né
hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai qé ka marré pjesé né vlerésimin e
ofertave. Menaxheri i projektit duhet t& veproj konform Udhézimit A01, pérkatésisht
Nenit 61.

Mbikéqyrja

332 Do t€ ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga

Punét shtesé Mbikqyrési dhe ZKA-ja.

33.3 T& gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé t&¢ domosdoshme
pér pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e
kryera do té caktohet nga Menaxheri i Projektit.

Pagesat

33.4 Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né
Thesar duhet t€ binden se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit
té kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera té
nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét
e ditarit t& punés t& nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve
kalenadrike, sigurimet, etj, né t& kundérten e merré pérgjegjésiné.

Dorézimi i
dokumentave

334 Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim té léndéve, obligohet gé té& gjitha dokumetat rreth
pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe
urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet q& dokumetet e kérkuara nga
auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore t& interesuara t'ju ofroj sa heré qé ata
kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit té pranimit pas pérfundimit t& projektit
duhet t& dorézohen né ZP.

Arkimi i
dokumentave

38.5 Kontrata hyné né fuqi menjhere pas nénshkrimit t& paléve ose si dité zyrtare do te
konsiderohet dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata
hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i
menaxhimit duhet t& hartohet menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés por asesi pas
fillimit t& punimeve.

Hyrja né fuqi

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e cmimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: MENSUR GLLAREVA | EMRI: KASTRIOT BERISHA
Pozita: Zrp y, Pozita: DREJTOR
Neénshkrimi: /% Nénshkrimi:
Data: ANy 8 Data:
Vula:
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pérshiriml | aldviteteve E{ALI%IZ iAGJi‘:VE
P ' ' - Cinimi i
%, Lioji § punés MNigsiai  Sasia njési C;m[g::;mi
< o (Euro) :
RRUGA —
11 FUNEY PARAPRAKE

vendosia e pikave 18 perkehéshme né frase, sidhe definimi i
frases, shenia le punimeve ne rruge, dhe pono ne hyrie dhe
1.1 |dolje {e punishies sipas standareve, 1 83000 0.10¢€ BICOE
Segmenti 1 ; L1= 700.0M° Bi=4.0m' L2=130.0m¢ = A0
shireso e asfedlit AB14 = 8.0cm.Bankinat 270.50my",

Prada e aslalii me mokine { share asfalli |} si dhe yrejic me

ot [~ a¥e £y 7L ¢l
amuizion ne pjesel ku lidhen shtresal e osfallil, " 1500 0S0€ ) 750€

Fumzmi me moterial idenfifikimi dhe ngrilic e puselave e
kanalizrit fekal ne ruge dhe vendosja & kapokut meiatik me
aflesi mbajiese prej 25.0mpa.

1.3 |Vrejliengritio fe behei me elemente e parafabritura tubzo copé 10.00f 5000¢€ 50000¢€
betori dhe lidnja me lag ¢gimenio si dhe shlangimi { qafores
se kopakul melai si dhe kapuku duhet ie saldohe! ne
gafore. Si dhe poskimii puseles se kanalizimit fekal )

fotalt 1 : 520.50 €
210 PUNIPAET £ DHEUT
. Cmimi .
o . " s . . Cmimi total
s Liojl | punds Njgsice|  Sasia njesi (Euro)

(Eurge)

2.1 |rRrafshimiibozes me greider si dhe ngjeshja me cilinder deri}  m? 4,150.00 D50 € 207500 €
ne aritien e monoliletit me affes mbajiese pre] 25.0mpa.

Fusnzimi me matenal dhe punimi | bankings prej fampoeni 0-
2.2 |31.5mm si dhe ngjeshia me cilinder e materialit né trashési e 135.00 200¢€ 27000 €
g=100cm.dhe regullimet e hyijeve.

2.3 |Hopia e kanoleve per lorgimin e ujérave aimaosterike. m' 70000 0.50 € 25000 €
totali 2 : 269500 €

3{HI MBISTRUKTURA

X Cmimi .
[2°4
¢ Lloji 1 punés Njgsia| Sasia | njési Q"‘zgi;;’“"
7 {(Eure)
Furnizinl, baitja, shifija dhe ngjeshjo e lamponii {80,0MPA)
3.2 |prej gurl t& thyer gélgeror C-14mm me frashési =50 cm. m 210.00 400 € 84000 €
Furnizin, bailja, shirifo dhe ngjeshia e asfalt betonit AB 16
né trashesi = 8cm. 5
33 Vrejlje: Paraprakisht para vuarjes né vepér t& astallit 18 sjellet m 3,370.00 740 € 24.93800 €
recepturg ¢ asfaltit, Prova Marshall Test

fotall 3 25,778.00 €]

Gérmimi | dheut pér vendosjen e [8shesave gypore, terthore
41 ldne giatesore dhe largimi | dheul ng deponi, si dhe m? 10.0 Q.20 € 200€
plonfidmi | fundil fe kanalit,

Pagel



4.2

43

FurniZieni Iransporti dhe montimi | gypave je beionil nga
materioli | parofabrikuorn, - @400mm per kyaie né pjesel ku
kemi konat 18 ujrove aimoasferik, né Cmirn 1& parfshihel edhe
punimi kokave hyrése cdhe dalfse nga beloni amwor.

ny

10.0

1200 €

12000 €

Fuinizimi shirucsja dhe ngjeshia o zhavorit gé do te vendosel
mbi dhe nén gypal o leshesave . Shiresimi te behel ne
rashési prej 20cm dhe te béhel ngjeshio me cilinder
bretkocé Sasia ng m.

200

100 €

2000¢€

Furrzimi me maishial dhe vendosia o shenjave le hrafikul
shemja STOP | delyrushemle vandosen sipos slandarleve
dhe notmave e komunkiacionit ne ie dy pissel e
hekurudhes,

copé

1.0

5000 €

50.00¢€

fotali 4:

192,00 €

1|} PUNET PARAPRAKE
Vendosja e pikave 1& parkohéshme né ftase, si dhe delinimii
{rases, shenja te punimeve ne ruge, die pene ne hyrje dhe
dadie le punishies sipas slondarteve. , . 900 €
L1 | Segmenti 2: 12= 290.0m' dhe glerési B=5.0m' Asfalli m 25000 0.10¢€ 2900 €
b= 4.0m' dhe bankinat 2¢0.50m",
. oy ; . e "
1o Vendosp e pikave ggeodezx‘\e te rruges kulizimi 1 prones se o 290,00 0.10 € 29 00 €
ruges piesa komunale,
Furnzimi me material identifikinn dhe ngritja e pusetave le
kanalizn fekal ne ruge dhe vendosio e kopakut melalik me
aftesi mbajiese prej 25.0mpa. _
1.4 |Vrejlie ngrifja te behei me elemente le porafchbritura kubzal copd 1600 35000¢€ 50000¢€
betoni dhe lidhja me llag ¢cimenio si dne shiangimi | qafares
se kapokut melalik si dhe kapuku duhei fe soldohel ne
gotore { Si dhe posiimi i pusetes se kanalizimit fekat )
totali 1 558,00 €
2111 PUNIMEY E DHEUT
. Cmini e
ff- Llodi | punés Njésict| Sasia njési (,‘.n'(u;;:‘:):iql
< (Eurol
Rrafshirni 1 bozes se germucr me grejder si dhe ngjeshja me
22 Jcilinder deri ne ardljien e monolilefit me cftesi mbajlese preji m? 1,450.00 0.20 € 29000 €
25.0mpa.
foledi 2 @ 290.00 €
3| 1 MBISTRUKTURA
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Crnimi

. Loji 1 punss Wjgsia | Susia | njési “’“‘E';L‘:é;’m'
- {Euro) i
Furnizind, harje, shilifga dhe ngjeshjo e tamponi [B0.0MPA )
3.2 |prei guit 18 hyer gélasion 14 memme frashésd =500m, e 8500 5.00€ 42500 €
- Furmizimi, harlja, shlija dhe ngjeshja & astall betonil AB 15
g |G lroshesi1=8cm. wt | 1200000 7.40€|  895400€

vrejje: Paraprakishi para voarjes né vepér té asfallit 18 sjellet
recepiura e asfallil. Prova Marshall Test

Furnzini me matericl dhne ounimi | bankings praj iamponi O-
3.4 131.5mm s dhe ngieshja me ciinder e mateniall ng trashsi m? 6500 200€ 13000 €
d=100cm.dhe regulimet e hyrfjeve.

T iolali 3 ; 9,507.00 ¢
ATV LESHESAT GYFORE DHE PUNET TIERA

) Criml -

. Hoji | punés Wjasia| Sasia | njési C"’{’;g:;’m‘

Z {Euro) )

Garmimi | dheut pér vendosien ¢ Bshasave gypore, farlhore
4.1 idhe gjalesore dhe largimi i dheut né deponi, st dhe| mw 850 0.40 € 34.00€
planfidimi i fundit te kanolit,

Fumnizimi fransporii dhe moniimi § gypave te betonit ngo
moferdal | porafabrikuar,  @400mm per kyaie né pjeset ku
42 ke konol 18 virave aimosferile, ng Cmim & pédshinel edhep Y 15.0 1200 € 180.00 €
punimi kokave hyrése dhe doldse nga beloni armuar.1/2 &
gjatesise se fubit.

Fumnizinni shiruarja dhe ngjeshic e zhavaril g& do e vendosel
mbi dhe nén gypal e leshesave . Shiresimi te behei ne
troshést prej 20cm dhe te béhet ngjeshja me cilinder
pretkocé.Sosiane m?.

43 m? 60.0 100 € 6000 €

totali 4: 274.00 €

ey

| PUNET PARAPRAKE T " RRUGET LOKALE TE LAGJEVE

Vendosia e pikave {8 perkohg&shme né frose, si dhe definimi i
trases, shenja le punimeve ne rruge, dhe pano ne hyije dhe

1.1 |dalie te punishtes sipas standarieve. m' 560.00 0.10¢ 5600 €
Segmenti 1: L3=560.0m" dhe gjerési B=3.0m'
Bankinat 2*.0.50m’

|2 Vendosia e pitave gjeodezike te rmuges kulizimi i prones se - 560.00 010¢€ 56.00 €

ruges pjesa kemunale.
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Largin i telove me xhemba dhe shivliove fe betonil dhe
drunjeve. si dive shkurreve ne 18 dy anel & ruges dhe bario
e matertii ne deponi,
|3 [r)epv:’mio .f:o‘i:iohe? alale} invesljtori .ne l(,:tgeS'i deri ne " 112000 010 & 11900 €
5.0km.Vrejlie fraso eshie re dhe terent oshi kodrinoro-maior
diamteri | divive eshie miol @ 50 cm po oshiu lasa ka
chisnivel fe nysime ku kerkohet motedcle te medha per
mbushje dhe stabilizirn e niveleles.
Furmnzirnl me malenal ideniiiikimi dhe ngilja e pusetave le
kanalizait fekal ne ruge dhe vendosio e kapokul meialik me
aftest mbatese prej 25 0mpa.
b4 vrelie ngifja le behel me elemenie te poarafabrikura bubza| coné 9o 50.00¢€ 45000 €
beloni dhe lidbjo me lloa cimenlo si dhe shiangimi | quiores
se kapokul melalk st dhe kapuky dubel e soldohel ne
qafora.| S dhe paslimi i puseies se konalizimit fekal ]
totall 1 : 674.00 €
20 PUNIMET B DHEUT
5 Crdmi -
“ Loji | punés Njgsia| Sasia | njesi | Srimifoldl
= (Euro) (Furo)
Gamimi i dheut | kategorisd s& lI-ié dhe IV-1& shireses
homusore ma ngakim dhe borlie deri né deponi né lorgési
Skm.Deponia cokiohel nga organt mbikaqyres | invasiitort.Me
Hogari hyn dhe hyfjo ¢ gureve anesore e aekiq te bagerit.,
2 Dhg hegja e dheul ne piesgi anesore ¢ drunjeve dhe - 400,00 040 € 540.00 €
menjeve i tyre dhe formesimii skarpateve.
Nje pjese & materialit do te perdorel per mbushje i cili{
plotesen kiterel e parapo te mbushjes dhe nivelzdrmin fe
froses 1e ngritja e irases ne uginen e thelle mbi pjgsen e
gypave,
Rrafshimi | bozes se gerua me grejder i dhe ngieshje me
29 icilinder derine ariljen e monclifetit me affesi mbajlese prej]  m? 2,800.00 Q20¢€ 560.00 €
25.0mpa.
Furnizimi, barijo, shififo dhe ngieshia e malerialil mbushesh
23 |rethanor, né irashesi mesalore d=30.0cm-S0cm.Vrglije:]  nv’ 840.00 200€ 1.680.00 €
waoledal dunet te iele 1 gurit gelgeror | gurethyesil.
04 H‘opjcz e kcxnc&Jer per largimin & uiérc:v_e atmosferike me . 54000 0.40 € 29400 €
dimensione 40750100cm ne forme lraper.
i2: 3,024.00 €

Furnizirni, barja, shtiro dhe ngjeshja & fomponit {60.0MPA
prej gurit 18 ihyer gélaeror 0-63mm me frashési t=20cm.

m?

540.00

450 €

2.520.00 €

32

Fumizimi, bartja, shidfa dhe ngjeshio @ tomponit (S0.0MPA }
prej gurit 18 1hyer gélgeror 6-31.5mm me trashési t=10 cm.

m?

280.00

4.50 €

1,26000 €

32

Fuimizin, bartiq, shirija dhe ngjeshio e ostall betonii AB 16
N& jrashest = 8cm.
Vrejtie: Paraprakisht para vuarjes né vepér & asfallit 18 sjellet

receptura e usfallil, Prova Marshall Test

m?

1,700.0¢

740€

12.580.00 €
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Fuinzieni rae maierial dhe punimi § bankings prej lampord 0-
31, 5rarmn s dhe ngieshio me cilinder @ malerialil ng troshasi
d=10.0cmche reguilimel e hyrjeve.

e

70.00

POOE

14000 ¢

Génimi | dheut pdr vendosjen e [&shesave gypore, ferthore
dhe gjatesore dhe largimi | dheut né ceponi, si dhe

} planfikimi i fundi te kandlil,

m'

tolalt 3

0.20€

16,500.00 €

100G €

Furnizin fransporli dhe montimi 1 gypave e hetonit nga
matedali | poraiatsiiua, - @400mm pet kyge né pjesel kwu
kemi kanal 1& ujrave aimosferit, ng Cmim 18 périshihe! edhe
punimi kokave hyrése dhe dalése ngo beftoni ammuarn1/2 e
giciesise se fubil,

ny

360.00 €

4.3

Furnizirmd shisuaija dhe ngjeshio @ zhavordl qé do fe vendosed
mbi che nén gypal e leshesave . Shiresimi le hehel ne
frashési prej 20cm dhe e béhel ngjeshjo me cilinder
bretkocé Sasia ne m®,

m®

600

100 €

a0.00 €

fotali 4:

A30.00 €

—

| PUNET PARAPRAKE

RRUGET LOKALE TE LAGJEVE

Vendosjo ¢ pikave 18 parkohéshme né lrase, si dhe definimi i
trases, shenia te punimeve ne muge, dhe pano ne hyrje dhe
daije fe punishies sipas standorfeve.

Segmenti 1: L4= 350.00 dhe gjerésl B=5.0m’,

m

350.00

0.10€

3500 €

Vendosia e pikave gieoderike fe ruges kufizimi i prones se
rruges piesa komunale.

123

350.00

010€

3500¢€

Largimi 1 telave me xhemba dhe shivilave te betorit dhe
drunieve, st dhe shkurreve ne 18 dy anet e ruges dhe bastja
e maierit ne depeni.

Deponia caklchet ngo investitori ne lorgesi deri ne
5 0ken.Vrgjije rasa eshie re dhe tereni ashi kodrinoro-malor
diamteri i drujve eshie mbi @ 50 cm po ashiu trasa ka
disnivel te niyshme ku kerkohel matericle te medha per
mbushie dhe stobilizim te niveletes.

700.00

0.30€

7000¢€
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Furrszingi ine malerdal identilidmi dhe nailia e pusclave ie
kanalizmit iekal ne ruge dhe vendosja e kapakul melalk me
aflesi mbajiese prej 25.0mpa.

vigjlie ngiiia te behet me elemente te parafabriiura kubio
belon dhe lidhjo me fog gimente si dhe shfangimi § gofores
se kapakut metalik si dhe kapuku duhel te saldohel ne
qgufore. Si dne postinm | puseles se kandlizimi! ferat )

copé

50.00¢€

HI.O0 €

Gérmimi | dheul 1 kategorisé sé HI-é dhe IV-E shireses
hormusare me ngarkin déhe bordje derd né deponi né iargdsi
e Deponio caktohe! ngo agani mbitgyres §investiloii.Ne
legaid hya dhe thyro @ gureve anesore me gekiq ie bagerit,
Dhe hegjo e dheut ne plesel anesore & drunjeve dhe
rrenjeve ie lyre dhe lormesimi i skarpaleve.

Nje pjese e malenalit do te perdorel per mbushje | Cifii
ploleson kiteret e parapa te mbushjes dhe nivelzimin fe
trasas 12 ngritja e frases ne luginen e thelle mbl pjesen e
aypove.

e

§75.00

Qa0 €

A5000€

2.2

Rrafshimi | bazes se germuar me grejder si dhe ngjeshic me
cilinder der ne arifien e monolilelit me altesi mbajlese prej
250mpa.

m?

1.750.00

020¢

350.00€

2.3

Fumizmi, barja. shirija dhe ngieshjo e malerall mbushesh
rethanor, né  trashesi mesolale  d=30.0cm-50cm.Vrejije:
Matericli duhet te jete T guril gelaeror i gureihyesit.

m3

53000

200€

1,060.00 €

2.4

Germiri | dheui per hapjen e kandleve per laigimin e
vjgrave almosterie me dimensione 40*50*100cm ne forme
fraperi.

350.00

020¢€

7000 €

tolali 2

1,830.00 €

4.1

planfikimi i fundil te kanaolit.

Gérmimi | dheut pér vendosien e i&shesave gypore, ferthare
dhe gjotesore dhe lorgimi i dheut n& depori, si dhe

Furniziod, barfja, shiiro dhe ngjeshja e famponit (60.0MPA | N .
3. prej gurit 18 fhyer gélgeror 0-43mm me lrash&st {=20cm. m 350.00 s00€ 175000 €
fumizimi, barlja. shisifo dhe ngjeshja e tamponi [80.0MPA )
3.2 |prej guri ié thyer gélaeror 0-31.5 mm me trashési 1=10cm. me 17500 560¢€ 87500 €
totali 3 : 2,625.00€

Paged




4.%

Furmizimi irarspotl che mondisi | gypave e hefonit ngo
materia | parafabrikuanC-30/37 me fund ie nafshet @600
mm per kyaie né pjeset ko kemi kanal 1 Ujrove atrmosiernk,
ng Craim 18 périshinel edhe punimi kokave hyrése dhe
dolése nga beloni armuce1/2 & giatesise se ubii.

m'

10.0 2000 &

0000 €

4.3

fumizmi ansoodi dhe moniil | gypove Te belonil nga
moleral | parcfoirikuar,  @400mm per kyaje né pjeset ku
ker konal 18 virove atmosfedik, né Cmim 18 périshihel edhe
punimi kokave hyrése dhe dalésae ngao petoni armuar /2 ©
giatesise so tubil,

m

200 1200 €

24000 €

Fumizirni shiruarja dhe ngieshio e fhavoiit ¢é do fe vandaset
mbi dhe nén gypal e leshesave . Shtresimi le behet ne
hashési prej 20cr dhe te Déhet ngleshjo me ciinder
brefkocé. Sasia ne Ny,

m?

1200 100€

12000 €

totali 4

593,00 ¢

| PUNET PARAPRAKE

RRUGET LOKALE TE LAGJEVE

Vendosja e pikave t& perkahéshme né trose, si dhe definimi i
irases, shenjo ie punimeve ne rmuge, dhe pano ne hytie dhe
daolie e punishies sipas slondarteve.,

segmenti 1: 15= 600.00 dhe gjerési B=5.0m'.

400.00 0.10€

&0.00€

vendosia e pikave gieoderike e ruges kufizimi i prones s2
rruges pjesa kermunale.

m

&00.00 0.10€

4000 €

Largimi | telove me xhemba dhe shiylove te betonit dhe
drunjeve, si dhe shkuireve ne 1& dy anef e ruges dhe barja
e maiedii ne deponi.

Deponia ccklohel nga inveslitonn ne lorgesi der ne
5.0km.Vrejije trasa eshie re dhe jereni asht kodinoro-raior
diarnter i drujve eshle mbi @ 50 cm po ashiu trasa ka
disnivel te nryshme ku kerkohet maoleriale te medho per
mbushje dhe stobilizim fe nivelefes.

m'

1,200.00 0.10€

12000 €

Furnzimi me materal identifikimi dhe ngrilja e puselave 1e
kanalizmit feka! ne muge dhe vendosja & kopakut meiclk me
aftesi mbgjtese prej 25.0mpa.

Vrejlje ngritja te behet me elemenie te parafabrikura kubza
hetord dhe fidhja me flog gimenlo si dhe shiangimi § qafores
se kapakut metalik si dhe kapuku duhet te soldohet ne
qofore.( §i dhe pasiimi | puseles se kanalizimit fekal }

copé

400 5000¢€

3C0.00 €
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B

Garmimi i dheut | kategoniss 58 -8 dhe V-8 shiresas
nomusore me ngarkim dhe balie ded né deponi né largési
strn.Deponia caktohei nga organi mbikeyras § investiloritiNe
togon hyo dhe thwjo @ gureve anesore me gekig te bageris.
Dhe hegja e dhaul ne pjesal anesorg € diunjeve che
rerjeve e hyre dhe formesimi | skarpateve.

Mie piose & malerolit do lo perdorel per mbushje i cilii
ploleson kritersl e parapa le mbushjes dhe nivelimin le
frases 1e ngio & froses ne luginen e fhelle mbipjesen e
CYHOVE.

m?

156060

040 €

62400 €

2.2

Rrodshimi | xares se germuar me grejder st dhe ngjeshjo me
ciinder dert ne auilien & monolifetit ma dflesi mbajiese prej
25.0mpa.

e

3,000.00

0204

L30.00¢€

2.3

Furnizim, barijo, shirija dhe ngjeshja e maledolii mbushesh
rethanor, né  trashesi mesatare  d=30.0cm-50cm.Vigjlje:
Miateriall duhet e jete | guit gelgeror T gurethyest.

m*

0000

200¢€

1.800.00 €

Germiri | dheut per hapjen e kandleve per largimin
vjgrave almosierike me dimensione 40°507100cm ne forme
fraperz.

m’

4600.00

0.40¢

24000¢€

totall 2

3.264.00€

Gérmimi | dheul pér vendosjen ¢ igshesave gypore. terthore
dhe giolesore <ihe lorgimi i dheul né depori, si dhe
planfikimi i fundit te kandalii,

m

3300

Furnizinnl, barija, shirfa dhe ngjeshja e tomponit (60.0MPA ) . P .
3 prej gurit 1€ thyer gélgeror 0-63rmm me lrashési {220cm. m 600.00 1.50 € 270000 €
Furnizimi, bardja, shirifa dhe ngjeshia e lamponii {80.0MPA )
3.2 |prej gurt 18 ihyer gélgeror 0-31.5 mm me frashést {=10cm. m* 300.00 430 € 1,350.00 €
totali 3 :

0.40 €

132.00 €

472

Furrizimmt fransporii dhe montimi © gypave te beionit nga
maolericl | parafabikuan C-30/37 me fund te rrafshet @400
mrn per kycje né pjeset ku kemi kanal 1& vjrave almosferik,
né Crmim 18 parfshinel edhe punimi kokave hyigse dhe
dalgse nga beioni armuar.1/2 e giotesise se ubit.

m'

200

2000€

A00.00 €

=
[o%]

Furnizimi ronsporti dhe montimi 1 gypave te belonil nga
materiali | porafabrikuar,  @400mm per kycie né pieset ku
kemi kanal t& virave aimosferiic, né Cmim & périshihel edhe
punimi kokave hyrése dhe dolése nga betoni armuarl/2 e
gialasise se tubil,

A0.0

1200 €

480.00 €

4.4

FurnizZimi shiruasja dhe ngjeshia e zhavorit & do te vendosel
misi dhe nén gypat & leshesave . Shiresimi te behel ne
frashasi prei 20cm dhe ie béhel ngieshjo me cilinder
bretkocé.Sasia ne m?,

m*

2400

1.00 €

246,00 €
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{ | fotall 4: | 1,252.00¢€

identifilimi | Qperatorit Etonomik (O.E)

Emri i OE:

Emrl dhe mbiemri i pirfagsuesit te Q.E
N#nshirimi

Data:

viela

e giitha punet duhen te kryhen sipas figlt fe ndertimil dhe normave teknike ne fugi te oplikueshme ne
Kosove st dhe per qdo pozicion cbligonet punekiyesi fe sielli ctestel cerifikatat & materaleve si dhe
shayriimel e fyre s here ge kerken orgoni mbikgyres-menaxher | projeklif dhe jone fe cekurane
kontraten.Po ashiu per te giitho pozicioned parashifet fuznimi me moterial dhe vurja ne veper si dhe per
qdo demtim fe insialimeve nentoksore eshle i ohliguar i riparoje dhe i kihe] ne giendien e mepashme.
kontrakior i punimeve.
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PLANI DINANITIC PER: NDERTINI DHE ASFALTIMIN E RRUGEVE TE FSHATRAVE TE

KOMUNES SE DRENASIT (18 ndara né ire Lot) Projeki dy viegaré, Lot Hl

a5

il 2] 41 8|10)14)15;18|20 2[25 2813032 35(38[4042

parshleimi | aktiviteteve ]

Poz.
] Segrmanti |
2 Sepgmenti H
3 Segmendi
4 Segmenti IV B

Segmenti V

Verejlje: Plani dinamik péifshin perivdhen pref 25 difé pune per vitin 2021 dhe 20

pune per vilin 2022,




